Anlage zur Presseinformation

Bedarfszuweisungen wegen besonderer Aufgaben 2024

1 153016
2 158039
3 159002
4 352411
5 354406
6 102000
7 153018
8 154013
9 154019
10 (154402
11 (154403
12 (155006
13 (158030
14 (241003
15 (241009
16 (241014
17 (241018
18 (252000
19 (252004
20 |252008
21 |254044
22 |255000
23 |257028
24 |352061
25 354000
26 |354407
27 355049
28 |355403
29 |356007
30 |365011
31 [405000
32 |452006
33 |452011

Kommune

Stadt
Gemeinde
Gemeinde
Samtgemeinde
Samtgemeinde
Stadt

Berg- und Universitatsstadt
Stadt

Stadt
Samtgemeinde
Samtgemeinde
Gemeinde
Samtgemeinde
Stadt

Stadt

Stadt
Gemeinde
Landkreis
Flecken
Flecken
Gemeinde
Landkreis
Stadt
Gemeinde
Landkreis
Samtgemeinde
Gemeinde
Samtgemeinde
Stadt
Gemeinde
Stadt
Gemeinde
Gemeinde

Braunlage
Schladen-Werla

Bad Grund (Harz)
Land Hadeln
Elbtalaue

Salzgitter
Clausthal-Zellerfeld
Konigslutter am Elm
Schoéningen
Heeseberg
Nord-Elm

Kalefeld

Sickte

Burgdorf

Laatzen
Ronnenberg

Uetze
Hameln-Pyrmont
Coppenbriigge
Salzhemmendorf
Lamspringe
Holzminden
Obernkirchen
Wurster Nordseekiste
Lichow-Dannenberg
Lichow (Wendland)
Amt Neuhaus
Dahlenburg
Osterholz-Scharmbeck
Worpswede
Wilhelmshaven
Grollefehn

Hinte

Vorhaben

Beschaffung eines Tankldschfahrzeuges TFL 3000 fiir die Ortsfeuerwehr Hohegeil3

Anbau und Erweiterung des Feuerwehrgeratehauses fiir die Ortsfeuerwehr Wehre

Neubau eines Feuerwehrhauses in Bad Grund (Harz), AulRenanlagen, technische Anlagen

Neubau eines Feuerwehrgeratehauses in der Gemeinde Wingst

Neubau des Feuerwehrhauses fir die Ortswehr Neu Darchau-Schutschur

Notwendige Anschaffung eines Feuerwehrfahrzeugs (DLK 23-12) fiir die Feuerwehr der Stadt Salzgitter
Beschaffung eines Hilfeleistungsléschgruppenfahrzeuges 10 (HLF 10) fir die Ortsfeuerwehr Altenau
Neubeschaffung Feuerwehrfahrzeug HLF 20 fiir Ortsfeuerwehr Ochsendorf

Ersatzbeschaffung Tankléschfahrzeug TLF 4000 Gruppe

Neubau eines Feuerwehrgeratehauses in Sollingen OT Ingeleben

Anbau Feuerwehrgeratehaus in Stpplingen

Neubau Feuerwehrgeratehaus Oldenrode

Beschaffung eines GW-L fir die Ortsfeuerwehr Dettum

Geratewagen Logistik

Neubau eines Feuerwehrhauses fiir die Ortsfeuerwehr Laatzen-Ingeln/Oesselse sowie ein Materiallager fur besor]
Beschaffung LF 20

Feuerwehrneubau Eltze mit 4 Einstellplatzen

Beschaffung eines Wechselladers (WLF) inkl. Abrollbehaltern

Beschaffung einer Netzersatzanlage

Ersatzbeschaffung Loschgruppenfahrzeug FF Oldendorf

Beschaffung eines MLF fiir die Ortswehr Harbarnsen

Erweiterung der Fahrzeughallen der Feuerwehrtechnischen Zentrale Holzminden

Bauleitplanung fiir Neubau eines Feuerwehrgeratehauses

Neubau eines Feuerwehrgeratehauses fir die Ortschaft Midlum

Erneuerung des POCSAG-Alarmierungsnetzes

Neubau Feuerwehrgeratehaus Kiinsche

Neubau einer Fahrzeughalle inkl. Umbau der FFw Wehningen

Beschaffung Waldbrandfahrzeug fiir die Samtgemeindefeuerwehr

Mittleres Loschfahrzeug Ortsfeuerwehr Teufelsmoor

Neubau Feuerwehrhaus-Baukosten

Beschaffung eines Hilfeleistungsléschgruppenfahrzeug HLF 20 fiir die Feuerwehr Wilhelmshaven
Bau eines Feuerwehrgeratehauses - Freiwillige Feuerwehr Spetzerfehn

Erstellung und Bohrung von fiinf neuen Tiefbrunnen fiir die Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Hinte zur Sicher

BZB 2024

385.000,00
490.000,00
996.730,00
1.500.000,00
1.500.000,00
840.000,00
371.729,58
350.000,00
465.850,00
1.500.000,00
452.200,00
588.000,00
203.000,00
203.243,90
1.500.000,00
350.000,00
1.500.000,00
1.008.000,00
120.400,00
333.616,50
143.500,00
725.042,12
22.750,00
1.500.000,00
189.000,00
1.213.394,45
700.000,00
399.000,00
294.000,00
1.500.000,00
415.800,00
1.025.500,00
36.851,92

22.822.608,47




